Выписка из Протокола Президиума № 65-2016 от 29 декабря  2016 года.
На заседании присутствуют 12 (двенадцать) членов Президиума. Кворум, необходимый для принятия решения, есть.
Повестка дня:

1. Об итогах деятельности Представителей Союза за 2016 г. и выдаче доверенностей по представлению интересов подчиненных членов Союза в 2017 году.
2. О назначении Павлюченко Т.В. Представителем Союза и выдаче ей доверенности по представлению интересов подчиненных членов Союза в 2017 г.
3. О назначении Вронского С.В. Представителем Союза и выдаче ему доверенности по представлению интересов подчиненных членов Союза в 2017 г.
4. О повышении должностных окладов.
5. О приеме в члены Союза гражданина Данских Д.А.
6. О приеме в члены Союза гражданина Лысенко А.Г.
7. О приеме в члены Союза гражданки Бурцевой О.В.
8. О приеме в члены Союза гражданки Кривцевой Е.А.
9. О заявлении члена Союза Иванова И.В.
10. Об аккредитации ООО «Элион».

11. Об аккредитации ИП Мурзаевой Ю.Х.

12. Об аккредитации ИП Вершинина В.Н.

13. Об аккредитации ООО «Элторг».

14. Об аккредитации ООО «ПрофБухКонсалтинг-А».

15. Об аккредитации ООО «Виктория»

16. О продлении аккредитации ООО «Фабрикант.ру».
17. О продлении аккредитации ООО «Юридическая компания «Оптимальное решение».
18. О продлении аккредитации ООО «Бухгалтерская фирма «Стандарт».
19. О продлении аккредитации ООО «Экспертный центр «Норматив».

20. О продлении аккредитации ООО «Оценочная компания».

21. О продлении аккредитации АО «Система».

22. О продлении аккредитации ООО «ПиЭрДжи Консалтинг».

По 1 вопросу повестки дня принято решение:

1. Признать работу Представителей Союза по списку (Приложение 1) удовлетворительной.

2. Признать работу Представителя Союза Власовой Л.Н. неудовлетворительной.

3. За нарушения, допущенные в ходе текущей деятельности законодательства о несостоятельности (банкротстве), Стандартов и правил профессиональной деятельности и деловой этики членов Союза, требований Устава Союза и внутренних документов, отстранить Власову Л.Н. от должности Представителя Союза и отозвать у нее доверенность по представлению интересов подчиненных членов Союза.

4. Освободить Городницкого А.И. от должности Представителя Союза по собственному желанию.

5. Освободить Иванова И.В. от должности Представителя Союза, в связи с выходом из состава членов Союза.
6. Выдать доверенности, по представлению интересов подчиненных членов Союза в 2017 году, следующим лицам:
· Кутдусову А.Р. (Республика Башкортостан)

· Сапожниковой Н.С. (Республика Бурятия)

· Дидину А.В. (Республика Карелия)

· Филатову Д.Н. (Республика Крым)

· Денисову В.Н. (Республика Мордовия)

· Ахметшину Р.Г. (Республика Татарстан)

· Клюкину А.В. (Удмуртская Республика)

· Рохину С.С. (Алтайский край)
· Дунаевскому С.М. (Краснодарский край)

· Сапожниковой Е.А. (Красноярский край)

· Шкрылю И.И. (Приморский край)

· Перепелице В.А. (Хабаровский край)

· Тарасову А.Н. (Архангельская область)

· Чижову А.В. (Белгородская область)

· Артамонову С.В. (Брянская область)

· Бояркину Е.И. (Владимирская область)

· Осипову Б.С. (Вологодская область)

· Лушину Д.М. (Воронежская область)

· Пушковой Е.Г. (Ивановская область)

· Лаврухину В.И. (Калужская область)

· Акульшину Ю.А. (Курская область)

· Кириленко Е.В. (г. Санкт-Петербург)

· Назарову И. А. (Омская область)

· Агишевой С.Г. (Оренбургская область)

· Догадину В.А. (Пензенская область)

· Римше Д.А. (Псковская область)

· Кононову С.В. (Ростовская область)

· Порхунову Д.Е. (Рязанская область)

· Трачук Н.В. (Самарская область)

· Туркову М.И. (Смоленская область)

· Зимину Ю.А. (Тульская область)
· Сокирян В.А. (Челябинская область)

· Залилову Р.М. (Ярославской области)

· Артемовой Н.Н. (г. Москва)
· Бирюковой Н. В. (г. Москва)
· Поволоцкому А. Ю. (г. Москва)
· Потаповой Н.Ю. (г. Москва)
· Рощину М.М. (г. Москва)
· Петрову О.Ю. (г. Москва)

7. Отложить решение вопроса о выдаче доверенностей по представлению интересов подчиненных членов Союза в 2017 году Коженковой Т.Н., Витчукову Н.М., в связи с тем что ими не представлены отчеты по результатам деятельности за 2016 год и протоколы собраний членов Союза.

8. Подчинить членов Союза Бобикова В.Н., Захарова А.А. и Мирошниченко С.И. Представителю Союза Бояркину Е.И. по вопросам, отнесенным к компетенции Представителя.
9. Подчинить членов Союза Зелютина К.П. и Ратанову М.Н. Представителю Союза Сокирян В.А. по вопросам, отнесенным к компетенции Представителя.
По 2 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии с п. 2.9.2. Устава Союза назначить Павлюченко Татьяну Владимировну на должность Представителя Союза и выдать ей доверенность по представлению интересов подчиненных ей членов Союза на территории Сахалинской области.

2. Подчинить члена Союза Гладова Е.П. Павлюченко Т.В. по вопросам, отнесенным к компетенции Представителя.
3. Обязать Павлюченко Т.В. в своей деятельности строго руководствоваться Положением «О Представителе Саморегулируемой организации «Союз менеджеров и арбитражных управляющих».
По 3 вопросу повестки дня принято решение:
1. В соответствии с п. 2.9.2. Устава Союза назначить Вронского Сергея Владимировича на должность Представителя Союза и выдать ему доверенность по представлению интересов подчиненных ему членов Союза на территории Пермского края.

2. Подчинить членов Союза Вебер Я.В., Власову Л.Н. и Иванушкину Л.Г.  Вронскому С.В. по вопросам, отнесенным к компетенции Представителя.
3. Обязать Вронского С.В. в своей деятельности строго руководствоваться Положением «О Представителе Саморегулируемой организации «Союз менеджеров и арбитражных управляющих».
По 4 вопросу повестки дня принято решение:

1. С 01.01.2017 года повысить должностные оклады следующим сотрудникам Союза:

1.) Заместителю Директора – начальнику отдела обеспечения деятельности Союза Калининой А.О. с 55 тыс. рублей до 60 тыс. рублей.

2.) Заместителю Директора - Председателю Комитета контроля                   Ктиторову И.В. с 60 тыс. рублей до 70 тыс. рублей.
3.) Главному юристу Союза Макеевой Е.В. с 55 тыс. рублей до 60 тыс. рублей.
2. Утвердить штатное расписание Союза с 01.01.2017 года с внесенными изменениями.
По 5 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии со ст. 20 Закона, п. 7.2. главы 7 Устава Союза и ст. 3.2 Положения о членстве в Союзе принять в члены Союза, включить в реестр членов Союза гражданина РФ Данских Д.А. и выдать ему Удостоверение члена Союза установленного образца.
2. Подчинить члена Союза Данских Д.А. Представителю Союза Бирюковой Н.В. по вопросам, отнесенным к его компетенции.

По 6 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии со ст. 20 Закона, п. 7.2. главы 7 Устава Союза и ст. 3.2 Положения о членстве в Союзе принять в члены Союза, включить в реестр членов Союза гражданина РФ Лысенко А.Г. и выдать ему Удостоверение члена Союза установленного образца.
2. Подчинить члена Союза Лысенко А.Г. Представителю Союза Клоковой М.А. по вопросам, отнесенным к его компетенции.

По 7 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии со ст. 20 Закона, п. 7.2. главы 7 Устава Союза и ст. 3.2 Положения о членстве в Союзе принять в члены Союза, включить в реестр членов Союза гражданку РФ Бурцевой О.В. и выдать ей Удостоверение члена Союза установленного образца.
2. Подчинить члена Союза Бурцеву О.В. Представителю Союза Клоковой М.А. по вопросам, отнесенным к его компетенции.

По 8 вопросу повестки дня принято решение:

1. В соответствии со ст. 20 Закона, п. 7.2. главы 7 Устава Союза и ст. 3.2 Положения о членстве в Союзе принять в члены Союза, включить в реестр членов Союза гражданку РФ Кривцову Е.А. и выдать ей Удостоверение члена Союза установленного образца.
2. Подчинить члена Союза Кривцову Е.А. Представителю Союза Клоковой М.А. по вопросам, отнесенным к его компетенции.

По 9 вопросу повестки дня принято решение:

В соответствии с п. 11 ст. 20 Закона, ст. 7.6. главы 7 Устава Союза и ст. 4.1 Положения о членстве прекратить членство Иванова Игоря Викторовича в Союзе на основании его личного письменного заявления по собственному желанию и внести изменения в реестр членов Союза.

По 10 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО «Элион» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – юридические услуги.

2. Внести ООО «Элион» (г. Москва) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 29.12.2016 по 29.12.2017.

По 11 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ИП Мурзаеву Ю.Х. (г. Нальчик) по виду оказываемых услуг – оценочные услуги.

2. Внести ИП Мурзаеву Ю.Х. (г. Нальчик) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 29.12.2016 по 29.12.2017.

По 12 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ИП Вершинина В.Н. (г. Йошкар-Ола) по виду оказываемых услуг – оценочные услуги.

2. Внести ИП Вершинина В.Н. (г. Йошкар-Ола) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 15.12.2016 по 15.12.2017.

По 13 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО «Элторг» (г. Белгород) по виду оказываемых услуг – организация торгов.

2. Внести ООО «Элторг» (г. Белгород) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 29.12.2016 по 29.12.2017.

По 14 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО «ПрофБухКонсалтинг-А» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – аудиторские услуги.

2. Внести ООО «ПрофБухКонсалтинг-А» (г. Москва) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 29.12.2016 по 29.12.2017.

По 15 вопросу повестки дня принято решение:

1. Аккредитовать ООО «Виктория» (г. Санкт-Петербург) по видам оказываемых услуг: юридические, бухгалтерские услуги, инвентаризация, подготовка и сдача документов в архив.

2. Внести ООО «Виктория» (г. Санкт-Петербург) в реестр аккредитованных при Союзе юридических и физических лиц, выдать Свидетельство об аккредитации на период с 29.12.2016 по 29.12.2017.

По 16 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «Фабрикант.ру» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – проведение торгов в электронной форме.
2. Выдать ООО «Фабрикант.ру» (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 27.12.2016 по 27.12.2017.
По 17 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «Юридическая компания «Оптимальное решение» (г. Красноярск) по видам оказываемых услуг: оценочная деятельность, юридические, бухгалтерские услуги, инвентаризация, подготовка и сдача документов в архив.
2. Выдать ООО «Юридическая компания «Оптимальное решение» (г. Красноярск) Свидетельство об аккредитации на период с 02.11.2016 по 02.11.2017.
По 18 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «Бухгалтерская фирма «Стандарт»                             (г. Москва) по видам оказываемых услуг: бухгалтерские услуги, услуги по проведению инвентаризации, услуги по подготовке и сдаче документов в архив, анализ финансово – хозяйственной деятельности организаций и индивидуальных предпринимателей.
2. Выдать ООО «Бухгалтерская фирма «Стандарт» (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 23.12.2016 по 23.12.2017.

По 19 вопросу повестки дня принято решение:

1. Продлить срок аккредитации ООО «Экспертный центр «Норматив» (г. Нижний Новгород) по виду оказываемых услуг - оценочная деятельность и утвердить график оплаты вступительного аккредитационного взноса.
2. Выдать ООО «Экспертный центр «Норматив» (г. Нижний Новгород) Свидетельство об аккредитации на период с 29.05.2016 по 29.05.2017.
По 20 вопросу повестки дня принято решение:
1. Продлить срок аккредитации ООО «Оценочная компания» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – оценочная деятельность.
2. Выдать ООО «Оценочная компания» (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 12.11.2016 по 12.11.2017.
По 21 вопросу повестки дня принято решение:
1. Продлить срок аккредитации АО «Система» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – юридические, бухгалтерские услуги, подготовка и сдача документов в архив.
2. Выдать АО «Система» (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 18.12.2016 по 18.12.2017.
По 22 вопросу повестки дня принято решение:
1. Продлить срок аккредитации ООО «ПиЭрДжи Консалтинг» (г. Москва) по виду оказываемых услуг – оценочная деятельность.
2. Выдать ООО «ПиЭрДжи Консалтинг» (г. Москва) Свидетельство об аккредитации на период с 30.09.2016 по 30.09.2017.